

Protokół z posiedzenia Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i prorodzinnej z dnia 23.09.2020 roku – VI Kadencja Rady Powiatu Tczewskiego.

Obecni wszyscy członkowie Komisji – radni: Jan Kulas (Przewodniczący), Stanisław Smoliński, Grażyna Antczak, Jiří Studený, Andrzej Demski. W obradach Komisji brali również udział: Pan Wicestarosta Andrzej Flisik, Pani Naczelnik Wydziału Finansów Maria Jasinska, Pani Dyrektor PCPR Katarzyna Wróbel, Pani Naczelnik Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON Alicja Szczepińska – Mian, Pan Prezes Szpitali Tczewskich Maciej Bieliński (kontakt telefoniczny). Przewodniczący Jan Kulas otworzył obrady Komisji. Przedstawił plan pracy komisji w czasie tego posiedzenia. Wątpliwości wobec planu pracy zgłosił Radny Smoliński, który stwierdził, że w zakresie pracy komisji nie ma kwestii samorządności szkolnej, a taki punkt był przewidziany w porządku obrad. Wobec odmiennego poglądu Przewodniczącego, zostało zarządzane głosowanie, w wyniku którego punkt został wykreślony z porządku obrad.

Radni:	Za	Wstrzymuję się	Przeciw
Jan Kulas			x
Andrzej Demski			x
Stanisław Smoliński	x		
Jiří Studený	x		
Grażyna Antczak	x		
	3		2

Zatem za usunięciem tego punktu było 3 radnych, a przeciw dwóch.

W pierwszej części prac Komisji Pan Prezes odpowiadał na pytania członków Komisji Zdrowia dotyczące sytuacji z pandemią COVID. Pan Prezes określił obecną sytuację jako stabilną, jednak stwierdził, że sprawa jest rozwojowa i stąd przygotowania pod względem materiałowym, personalnym. Dodał również, że szpital dysponuje dwoma łózkami Covidowymi i szpitale tczewskie leczą osoby chore na COVID tylko wtedy, gdy nie ma miejsc w szpitalu jednoimiennym (Szpital w Grudziądzu). Poinformował również

o sytuacji w ZOL i hospicjum. Wskazał, że przekazał informacje o sytuacji finansowej, jednocześnie podkreślił, że sytuacja finansowa w związku z COVID się pogorszy. Następnie komisja przeszła do analizy raportu na temat rozwiązywania problemów społecznych w powiecie. Na pytania radnych: Grażyny Antczak i Stanisława Smolińskiego odpowiadała Pani Dyrektor PCPR, Katarzyna Wróbel. Pani Radna Antczak zapytała, czy PCPR ma większe potrzeby lokalowe. Pani Dyrektor odpowiedziała, że tak, gdyż potrzebują np. sali do kontaktu podopiecznych z rodzicami biologicznymi z lustrem weneckim, który pozwala psychologowi na obserwację. Pani Radna Antczak zaproponowała, aby Komisja wystąpiła z wnioskiem o uwzględnienie potrzeb PCPR przy zmianach związanych z Domem Dziecka na Wojska Polskiego 6. Pan Przewodniczący poinformował, że wniosek zostanie przekazany Zarządowi. Następnie Pan Wicestarosta poinformował, że Zarząd zlecił wycenienie całej nieruchomości na Wojska Polskiego 6 oraz oddzielnie dla Domu Dziecka i tej części, gdzie obecnie znajdują się PPP oraz PCPR, jednak optymalnym rozwiązaniem jest sprzedaż całości i wybudowanie nowego budynku dla potrzeb tych powiatowych instytucji. Zdanie Pana Wicestarosty poparła Pani Dyrektor Wróbel i jednocześnie poinformowała o stałych rozmowach z Zarządem na temat potrzeb placówki i jak podkreśliła czuję wsparcie ze strony Zarządu. Następnie komisja przeszła do analizy Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz raportu dotyczącego Pieczy Zastępczej. Radna Antczak zapytała Panią Dyrektor o domy tymczasowe dla ofiar przemocy. Pani Dyrektor odpowiedziała, że takie domy znajdują się w Rukosini, gdzie ofiary przemocy są przez trzy miesiące, z możliwością wydłużenia do 6 miesięcy. A placówka pomaga w usamodzielnieniu się. Następnie Pan Radny Smoliński zapytał, czy epidemia COVID i związana z tym izolacja wpłynęły na przemoc w rodzinie. Pani Dyrektor Wróbel podkreśliła, że nie było zwiększenia przemocy fizycznej, natomiast pojawił się problem zaniedbywania dzieci. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wszystkie raporty.

Radni:	Za	Wstrzymuję się	Przeciw
Jan Kulas	x		
Andrzej Demski	x		
Stanisław Smoliński	x		
Jiří Studený	x		
Grażyna Antczak	x		
	5		

W dalszej części prac Komisji Radny Demski przekazał zapytanie mieszkańców dotyczące szczepienia nauczycieli na grypę. Odpowiedziała Pani Naczelnik Mian, że jest do zadanie Wojewody, który przekazuje określoną ilość szczepionek. Następnie Pani Naczelnik Jasinska omówiła zmiany dotyczące budżetu oraz WPF. Poinformowała także o autopoprawce Zarządu. W związku z budżetem pytanie dotyczące zasięgu remontu dróg zadała Radna Antczak. Odpowiedział Pan Wicestarosta Flisik, że w 2020 roku to ok. 47 km, a w 2021 to ok. 21 km. Potem będą remonty przyłączy dróg powiatowo – wojewódzkich oraz chodniki.

W części wnioski, oświadczenia i sprawy różne pytanie zadał Pan Radny Smoliński – dotyczyło potrzeby remontów przy nowo zakupionym budynku dla podopiecznych Domu Dziecka. Pan Wicestarosta podkreślił, że będzie potrzeba niewielkiego remontu. Następnie Radni: G. Antczak i S. Smoliński zapytali o przyczyny zmian w strukturze wydziałów w starostwie. Wyrazili także obawę o ewentualna zmianę Naczelnika. Pan Wicestarosta odpowiedział, że ma to usprawnić pracę starostwa i uporządkować kwestie organizacyjne, a zmiana Naczelnika nie jest planowana.

Wobec braku dalszych wniosków przewodniczący Jan Kulas zamknął obrady komisji.

Protokołował: Andrzej Demski

Przewodniczący Komisji Zdrowia,
Polityki Społecznej i Prorodzinnej

Jan Kulas 